АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНОВЛЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. СТАНОВОЕ»

ПРИКАЗ

«11» ноября 2022 года № 320

«О проведении итогового сочинения (изложения)

 в 2022/2023 учебном году и

утверждении состава комиссий»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 г. №190/1512 «Об

утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», Методическими

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения в

2022/2023 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от 28.10.2022

г. №04-411, приказом Управления образования и науки Липецкой области от

10.11.2022 г. №1554 «Об утверждении порядка проведения итогового

сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории

Липецкой области в 2022/2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения

(изложения) в 11 классах Алисову Л.М., заместителя директора.

2. Алисовой Л.М., ответственной за проведение итогового сочинения

(изложения):

а) для участия в итоговом сочинении (изложении) собрать с учащихся

11 классов заявления и согласия на обработку персональных данных до

21.11.2022 г.;

б) в срок до 21.11.2022 г. ознакомить родителей (законных

представителей) учащихся, самих учащихся с правилами проведения

итогового сочинения (изложения) согласно методических рекомендаций,

утвержденных письмом Рособрнадзора от 28.10.2022 г. №04-411 под

роспись;

в) в срок до 15.11.2021 г. разместить на сайте школы: методические

рекомендации по организации и проведению итогового сочинения в

2022/2023 учебном году, утвержденные письмом Рособрнадзора от

28.10.2022 г. №04-411, приказ Управления образования и науки Липецкой

области от 10.11.2022 г. №1554 «Об утверждении порядка проведения

итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки

на территории Липецкой области в 2022/2023 учебном году», приказ по

образовательной организации.

3. Создать комиссию для проведения итогового сочинения (изложения)

в 11 классах в составе:

Крамзина В.В. –учитель начальных

классов

Ответственные организаторы в

аудитории

Спесивцева И.А. – учитель начальных

классов

Добрина Т.Н. – педагог-психолог

Ловягина Г.А. – учитель начальных

классов

Организаторы в аудитории

Панарина Н.В. – учитель начальных

классов

Маркова Н.В. – учитель начальных

классов

Нестерова С.Т. – воспитатель ГПД Организаторы вне аудитории

Жданова Т.А. – воспитатель ГПД

Рыкова И.И. – воспитатель ГПД

4. Создать комиссию экспертов для проверки итогового сочинения в 11

классах в составе:

Никитина Г.И. учитель русского языка и литературы

Коновалова Л.В. учитель русского языка и литературы

Морозова И.Г. учитель русского языка и литературы

Неклюдова О.В. учитель русского языка и литературы

Комиссии экспертов руководствоваться в своей работе при проверке

итогового сочинения (изложения)

- методическими рекомендациями, утвержденными письмом

Рособрнадзора от 28.10.2022 г. №04-411.

5. Назначить учителя информатики  Кононыхина А.Л. техническим

специалистом, оказывающим информационно-технологическую помощь при

проведении итогового сочинения (изложения), в том числе по организации

печати, копированию и сканированию бланков.

Технический специалист обеспечивает техническую поддержку

проведения и проверки итогового сочинения (изложения), в том числе в

соответствии с Рекомендациями по техническому обеспечению организации и

проведения итогового сочинения, получает темы сочинений и обеспечивает

информационную безопасность.

6. Определить следующий регламент работы:

 начало итогового сочинения в 10.00;

 продолжительность -235 минут (3 часа 55 минут);

 время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков,

в продолжительность  итогового  сочинения не включается.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «СШ с. Становое»:

/В.В. Войнов/

С приказом ознакомлены:

Фамилия и инициалы Подпись

Алисова Л.М.

Кононыхин А.Л.

Никитина Г.И.

Коновалова Л.В.

Неклюдова О.В.

Морозова И.Г.

Крамзина В.В.

Спесивцева И.А.

Добрина Т.Н.

Маркова Н.В.

Панарина Н.В.

Ловягина Г.А.

Нестерова С.Т.

Жданова Т.А.

Рыкова И.И